PAGE
2

                                          [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.07.2021  № 42
д. Ивановское
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Администрации Ивановского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Ивановского сельского поселения, Совет депутатов Ивановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации  Ивановского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 15.01.2015 г. №  221 (в редакции решений от 24.04.2015  № 233, от 29.01.2016 № 32, от 26.02.2016  №35, от 29.07.2016   №  53, от 29.07.2016  № 53, от 27.12.2016  № 68, от  26.05.2017  № 83, от 26.02.2018  № 113, от  30.03.2018  № 116, от 26.10.2018  № 136, от 28.12.2018 № 150, от 29.03.2019  № 157, от 28.02.2020 № 193) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции:

«4.1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим, может быть также расторгнут по инициативе Главы поселения в случаях:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона;

3) применение административного наказания в виде дисквалификации.».

1.2. Подпункт 9 пункта 8.1. Положения изложить в новой редакции:

«9) сообщать в письменной форме Главе поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.3. Пункт 8.1. Положения дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.) сообщать в письменной форме  Главе поселения о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».

1.4. Подпункты 6 и 7 пункта 9.1. Положения изложить в новой редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ивановского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Ивановского сельского поселения                                   А.В. Андреев